MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RIO GRANDE-FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

EDITAL N. 02/2020

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

NOME_____________________________________________________________

____________CPF/PASSAPORTE___________________________RG(________

_________)________________________ ÓRGÃOEMISSOR__________________

DATAEXPEDIÇÃO_____________________FILIAÇÃO______________________

_______________________________________________ENDEREÇO_________

__________________________________________________CEP _ _ _ _ _ – _ _ _

CIDADE _____________________________ UF ________TELEFONE (___)

_____________ ( ___) ___________ e-mail ________________________, vem

requerer ao Presidente da Comissão de Seleção a sua inscrição no processo seletivo

simplificado para contratação de Professor Visitante nas áreas de Engenharia

Mecânica, Materiais e Soldagem e Controle e Simulação de Processos de

Fabricação da Escola de Engenharia desta Universidade, juntando, para tanto, os

documentos exigidos em edital.

Declaro, para os devidos fins, que nos últimos 24 meses não tive contrato temporário

com Instituição Federal de Ensino, conforme Lei nº 8.745/93.

O requerente afirma serem verídicas as informações prestadas neste

requerimento.

_________________________________________

Assinatura do candidato

Data: ____/____/_____